АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2019                                                                                                       № 10

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные постановления администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

		В соответствии с Приказом Минтруда России от 26.07.2018 № 490-н «О внесении изменений в Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530-н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального Банка Российской Федерации, пенсионного фонда Российской Федерации, фонда социального страхования Российской Федерации, федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Федеральным законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и для приведения нормативно правовых актов администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Волчанского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести следующие изменения в  постановления администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:
	1.1. В постановлении  от 16.05.2018 № 34 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования:
	1.1.1.пункт 4 Порядка добавить подпунктами 1, 2 следующего содержания:
 	«1)  Сведения  предоставляются:
а) без ограничения доступа к ним третьих лиц;
б) в табличной форме  утвержденной Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 07.10.2013 № 530н
«О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями и дополнениями от 26.07.2018 № 490н)  в гипертекстовом формате и (или) в виде приложенных файлов в одном или нескольких из следующих форматов: .DOC, .DOCX, .XLS, .XLSX, .RTF.
При этом должна быть обеспечена возможность поиска по тексту файла и копирования фрагментов текста.
	2) Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сгруппированные по самостоятельным структурным подразделениям (отделам), размещаются в одном (едином) файле в виде таблицы либо в виде файлов.
	Размещенные на сайтах сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе за предшествующие годы, находятся в открытом доступе и не подлежат удалению».
	1.2. В постановлении  от 11.12.2017 № 77 «Об утверждении порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления»:
	1.2.1. В тексте Порядка:
	-  слова  «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета.

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова